

		前第3四半期実績 (2004.4~2004.12)	当第3四半期実績 (2005.4~2005.12)	(通期予想) (2005.4~2006.3)	
売上高		17,390 億円 (+ 7.8 %)	19,529 億円 (+ 12.3 %)	25,700 億円 (+ 8.6 %)	
国内売上		6,387 億円 (+ 10.4 %)	6,536 億円 (+ 2.3 %)	9,000 億円 (+ 0.8 %)	
海外売上		11,003 億円 (+ 6.3 %)	12,993 億円 (+ 18.1 %)	16,700 億円 (+ 13.4 %)	
営業利益 <利益率>		817 億円 (+ 17.8 %) <4.7%>	858 億円 (+ 5.1 %) <4.4%>	1,080 億円 (+ 0.4 %) <4.2%>	
経常利益 <利益率>		839 億円 (+ 19.5 %) <4.8%>	895 億円 (+ 6.7 %) <4.6%>	1,100 億円 (+ 0.4 %) <4.3%>	
当期純利益<利益率>		448 億円 (+ 10.8 %) <2.6%>	479 億円 (+ 6.8 %) <2.5%>	610 億円 (+ 0.8 %) <2.4%>	
業績評価		増収増益	増収増益	増収、利益前年並み	
営業利益増減要因	増益要因	売上増等 + 305 億円	原価低減 + 436 億円	原価低減 + 560 億円	
		原価低減 + 293 億円	売上・構成変化等 + 201 億円	売上・構成変化等 + 135 億円	
	計 + 598 億円	為替影響 + 119 億円	為替影響 + 10 億円		
	計 + 756 億円	計 + 705 億円	計 + 705 億円		
減益要因	諸経費等の増 - 273 億円	諸経費等の増 - 418 億円	諸経費等の増 - 400 億円		
	為替影響 - 118 億円	減価償却費の増 - 237 億円	減価償却費の増 - 220 億円		
	研究開発費の増 - 84 億円	研究開発費の増 - 60 億円	研究開発費の増 - 80 億円		
計 - 475 億円	計 - 715 億円	計 - 700 億円			
為替レート		108円 / USドル 135円 / ユーロ	112円 / USドル 139円 / ユーロ	110円 / USドル 134円 / ユーロ	
設備投資 (内、主要関連会社)		1,205 億円 (192 億円)	1,603 億円 (349 億円)	2,800 億円 (660 億円)	
減価償却費		657 億円	894 億円	1,200 億円	
研究開発費		590 億円	650 億円	950 億円	
有利子負債残高		1,079 億円	1,218 億円		
キャッシュフロー	営業活動	1,761 億円	1,624 億円		
	投資活動	-645 億円	-1,015 億円		
	財務活動	-594 億円	-90 億円		
	キャッシュ残高	2,407 億円	2,904 億円		
事業別セグメント	二輪	売上高	3,215 億円	4,005 億円	5,100 億円
		営業利益<率>	209 億円 <6.5%>	325 億円 <8.1%>	400 億円 <7.8%>
	四輪	売上高	13,773 億円	15,085 億円	20,000 億円
		営業利益<率>	554 億円 <4.0%>	466 億円 <3.1%>	600 億円 <3.0%>
	その他	売上高	402 億円	439 億円	600 億円
		営業利益<率>	54 億円 <13.5%>	67 億円 <15.3%>	80 億円 <13.3%>
所在地別セグメント	日本	売上高	11,888 億円	12,824 億円	
		営業利益<率>	481 億円 <4.0%>	443 億円 <3.5%>	
	欧州	売上高	3,016 億円	3,437 億円	
		営業利益<率>	38 億円 <1.3%>	40 億円 <1.2%>	
	北米	売上高	2,252 億円	2,714 億円	
		営業利益<率>	21 億円 <0.9%>	36 億円 <1.3%>	
	アジア	売上高	3,742 億円	4,559 億円	
		営業利益<率>	313 億円 <8.4%>	376 億円 <8.3%>	
	その他	売上高	192 億円	294 億円	
		営業利益<率>	9 億円 <4.8%>	23 億円 <7.8%>	
連結子会社数		130 社	136 社		
持分法適用関連会社数		28 社	25 社		

<二輪車・A T V>

		前第3四半期実績 (2004.4~2004.12)		当第3四半期実績 (2005.4~2005.12)		(通期予想) (2005.4~2006.3)		
			内ATV		内ATV		内ATV	
生産台数	国内生産	国内	86千台 (- 20.3%)	-	113千台 (+ 31.3%)	-	152千台 (+ 22.0%)	-
		輸出	240千台 (+ 7.0%)	65千台	311千台 (+ 29.8%)	78千台	435千台 (+ 21.7%)	103千台
		OEM	14千台 (+ 2.2%)	8千台	13千台 (- 5.3%)	8千台	13千台 (- 14.0%)	8千台
		計	340千台 (- 1.8%)	72千台	437千台 (+ 28.7%)	86千台	600千台 (+ 20.7%)	111千台
	海外生産	欧州	24千台 (+ 14.4%)	-	27千台 (+ 14.0%)	-	37千台 (+ 5.1%)	-
		北米	17千台 (+ 34.0%)	17千台	20千台 (+ 21.9%)	20千台	25千台 (- 2.5%)	25千台
		アジア	1,722千台 (+ 46.1%)	23千台	1,926千台 (+ 11.8%)	22千台	2,752千台 (+ 17.4%)	18千台
		その他	45千台 (+ 156.2%)	-	100千台 (+ 122.7%)	-	185千台 (+ 173.6%)	-
		計	1,807千台 (+ 47.0%)	40千台	2,073千台 (+ 14.7%)	43千台	2,998千台 (+ 21.3%)	43千台
		合計	2,147千台 (+ 36.3%)	112千台	2,510千台 (+ 16.9%)	129千台	3,598千台 (+ 21.2%)	153千台
販売台数	国内販売	91千台 (- 18.6%)	-	111千台 (+ 21.6%)	-	151千台 (+ 15.6%)	-	
	海外販売	2,040千台 (+ 34.6%)	97千台	2,334千台 (+ 14.4%)	102千台	3,334千台 (+ 20.4%)	133千台	
	合計	2,131千台 (+ 30.9%)	97千台	2,445千台 (+ 14.7%)	102千台	3,485千台 (+ 20.2%)	133千台	

国内生産は完成車生産台数 + CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数。

<四輪車>

		前第3四半期実績 (2004.4~2004.12)		当第3四半期実績 (2005.4~2005.12)		(通期予想) (2005.4~2006.3)	
生産台数	国内生産	軽四輪	443千台 (+ 7.1%)		467千台 (+ 5.4%)		605千台 (+ 0.5%)
		登録車	57千台 (+ 25.8%)		60千台 (+ 6.0%)		80千台 (+ 11.4%)
		輸出	210千台 (+ 5.7%)		226千台 (+ 7.6%)		295千台 (+ 11.0%)
		OEM	85千台 (+ 46.1%)		75千台 (- 12.1%)		101千台 (- 14.1%)
		計	795千台 (+ 11.0%)		828千台 (+ 4.1%)		1,081千台 (+ 2.2%)
	海外生産	欧州	82千台 (+ 0.0%)		119千台 (+ 44.8%)		164千台 (+ 48.6%)
		アジア	614千台 (+ 18.3%)		659千台 (+ 7.3%)		951千台 (+ 13.0%)
		計	696千台 (+ 14.3%)		777千台 (+ 11.7%)		1,116千台 (+ 17.1%)
		合計	1,491千台 (+ 12.5%)		1,605千台 (+ 7.7%)		2,197千台 (+ 9.3%)
	販売台数	国内販売	軽四輪	419千台 (+ 6.0%)		437千台 (+ 4.3%)	
登録車			49千台 (+ 12.7%)		56千台 (+ 14.7%)		80千台 (+ 10.4%)
		計	468千台 (+ 6.6%)		493千台 (+ 5.4%)		685千台 (+ 1.8%)
海外販売		888千台 (+ 14.4%)		982千台 (+ 10.6%)		1,389千台 (+ 14.1%)	
	合計	1,356千台 (+ 11.6%)		1,476千台 (+ 8.8%)		2,074千台 (+ 9.7%)	

国内生産は完成車生産台数 + CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数。

販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

< 2006年3月期(第140期)第3四半期決算 参考資料 > 【単独】

2006年 2月 1日
スズキ株式会社

	前第3四半期実績 (2004.4~2004.12)	当第3四半期実績 (2005.4~2005.12)	(通期予想) (2005.4~2006.3)
売上高	10,950 億円 (+ 9.1%)	12,085 億円 (+ 10.4%)	15,600 億円 (+ 5.3%)
国内売上	5,449 億円 (+ 10.4%)	5,798 億円 (+ 6.4%)	7,600 億円 (+ 0.7%)
海外売上	5,501 億円 (+ 7.9%)	6,287 億円 (+ 14.3%)	8,000 億円 (+ 10.1%)
営業利益 <利益率>	421 億円 (+ 4.4%) <3.8%>	381 億円 (- 9.4%) <3.2%>	470 億円 (- 11.0%) <3.0%>
経常利益 <利益率>	446 億円 (+ 8.6%) <4.1%>	410 億円 (- 8.1%) <3.4%>	500 億円 (- 5.5%) <3.2%>
当期純利益<利益率>	290 億円 (+ 7.1%) <2.7%>	285 億円 (- 1.7%) <2.4%>	340 億円 (- 4.9%) <2.2%>
業績評価	増収増益	増収減益	増収減益
営業利益増減要因	増益要因	増収減益	増収減益
	原価低減 + 219 億円	原価低減 + 309 億円	原価低減 + 470 億円
		為替影響 + 121 億円	為替影響 + 30 億円
	計 + 219 億円	計 + 430 億円	計 + 500 億円
	減益要因	諸経費等の増 - 83 億円	諸経費等の増 - 230 億円
	諸経費等の増 - 83 億円	減価償却費の増 - 91 億円	減価償却費の増 - 130 億円
研究開発費の増 - 82 億円	売上・構成変化等 - 75 億円	売上・構成変化等 - 118 億円	
為替影響 - 36 億円	研究開発費の増 - 60 億円	研究開発費の増 - 80 億円	
計 - 201 億円	計 - 470 億円	計 - 558 億円	
為替レート	108円 / USドル 135円 / 1-円	112円 / USドル 139円 / 1-円	110円 / USドル 134円 / 1-円
設備投資	452 億円	641 億円	1,100 億円
減価償却費	343 億円	434 億円	600 億円
研究開発費	579 億円	639 億円	930 億円
有利子負債残高	300 億円	300 億円	